



2016-03-10

Skrivelse om stopp för uppförande av legala klotterväggar i stadsdelen Petra Gardos Ek m.fl. (M)

Skrivelse om stopp för uppförande av legala klotterväggar i stadsdelen

Sedan den rödgrönrosa majoriteten tillträdde har klotteranmälningarna nära fördubblats i Stockholms stad, värst är det i innerstaden även om problemen är tilltagande även i ytterstaden. Parallellt med detta har stadens efterlevnad av 24-timmargarantin försämrats vilket gör att intrycket av Stockholm blir allt mer smutsigt och otryggt. Klotter och annan form av skadegörelse är ett problem och måste bekämpas.

När Allianspartierna tog ansvar för Stockholm hade staden en ambitiös hållning till klotterbekämpning. Den rödgrönrosa majoriteten har istället en mycket accepterande inställning till klotter och graffiti. Den sedan majoritetsskiftet tillåtande inställningen omfattar även den olagliga skadegörelsen då efterlevnaden av 24-timmarsgarantin för klottersanering kraftigt försämrats.

Som förklaring till det ökade antalet anmälningar anges ofta att detta beror på tyck till-appen som gjort det lättare för stockholmarna att anmäla klotter och skadegörelse. Vi misstänker dock att det finns fler bakomliggande förklaringar som dessvärre inte kommer upp till ytan.

Vi anser att det är viktigt att gå till botten med varför klotteranmälningarna har ökat så kraftigt och vi har i en skrivelse till trafiknämnden begärt en redovisning om vad ökningarna beror på. Detta då vi anser att det är viktigt att få klarhet i varför anmälningarna ökar kraftigt då vi misstänker att det finns en koppling mellan den mer tillåtande inställningen och ökat antal anmälningar.

Vi vill med denna skrivelse uppmana den rödgröna majoriteten i stadsdelsnämnden att avbryta sina planer på att uppföra kostsamma legala klotterväggar och istället ägna tid och kraft för att förebygga och bekämpa skadegörelse i stadsdelen.

Legala klotterväggar riskerar att bidra till ökad otrygghet i närområdet samtidigt som erfarenheter från flera ställen visar att lagliga klotterväggar även ökar spridningen av illegalt klotter och skadegörelse i området runt den lagliga väggen.

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor:

1. Har stadsdelsförvaltningen någon uppfattning om huruvida det ökade antalet anmälda klotterbrotten grundar sig i reella ökning?
2. Hur ser förvaltningen på möjligheten på att åtminstone införa ett moratorium för klotterväggarna i avvaktan på att trafikkontoret utreder den kraftiga ökningen av klotteranmälningar?